ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 августа 2015 года N 254

О РЕОРГАНИЗАЦИИ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ И ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ

АЛТАЙ

(в редакции Постановления Правительства Республики Алтай от 25.09.2015 N 317)

На основании статей 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи

16 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих

организациях" Правительство Республики Алтай постановляет:

1. Реорганизовать бюджетное учреждение Республики Алтай "Каракольский природный парк

"Уч-Энмек", бюджетное учреждение Республики Алтай "Природный парк "Ак Чолушпа",

бюджетное учреждение Республики Алтай "Природный парк "Зона покоя Укок" и бюджетное

учреждение Республики Алтай "Природный парк "Белуха" (далее - реорганизуемые учреждения)

в форме слияния в бюджетное учреждение Республики Алтай "Дирекция особо охраняемых

природных территорий Республики Алтай" (далее - БУ РА "Дирекция ООПТ РА").

2. Установить, что БУ РА "Дирекция ООПТ РА" переходят права и обязанности реорганизуемых

учреждений в соответствии с передаточным актом.

3. Возложить на БУ РА "Дирекция ООПТ РА" функции администрации и управления

природными парками Республики Алтай, и государственными природными биологическими

заказниками регионального значения.

4. Основными целями деятельности БУ РА "Дирекция ООПТ РА" установить:

а) сохранение природной среды, природных ландшафтов;

б) создание условий для отдыха (в том числе массового) и сохранение рекреационных ресурсов;

в) разработка и внедрение эффективных методов охраны природы и поддержание

экологического баланса в условиях рекреационного использования территории природного

парка.

5. Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики

Алтай:

а) осуществлять функции и полномочия учредителя БУ РА "Дирекция ООПТ РА" от имени

Республики Алтай;

б) осуществить необходимые мероприятия по государственной регистрации реорганизуемых

учреждений и исключению их из Единого государственного реестра юридических лиц в

месячный срок и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

в) предупредить работников реорганизуемых учреждений о предстоящем сокращении

численности штата в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего Постановления и

в порядке, предусмотренном трудовым законодательством;

г) о реорганизации письменно уведомить кредиторов реорганизуемых учреждений в месячный

срок;

д) подготовить передаточный акт, содержащий положение о правопреемстве по всем

обязательствам реорганизуемых учреждений.

6. Директорам реорганизуемых учреждений осуществить в соответствии с законодательством

Российской Федерации организационные мероприятия, связанные с реорганизацией.

7. Внести в Положение о природном парке "Белуха", утвержденное постановлением

Правительства Республики Алтай от 10 июня 1997 года N 198 (Сборник законодательства

Республики Алтай, 2008, N 49(55), N 55(61); 2011, N 81(87); 2013, N 98(104)), следующие

изменения:

а) в абзаце первом пункта 6 раздела III слова "Природный парк "Белуха" заменить словами

"Дирекция особо охраняемых природных территорий Республики Алтай";

б) в абзаце первом пункта 8 раздела IV слова "Природный парк "Белуха" заменить словами

"Дирекция особо охраняемых природных территорий Республики Алтай".

8. В пункте 3.3 раздела 3 Положения о Каракольском природном парке "Уч Энмек",

утвержденногопостановлением Правительства Республики Алтай от 23 апреля 2001 года N

109 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2001, N 2; 2004, N 16(22); 2008, N 47(53), N

49(55); 2009, N 62(68); 2010, N 66(72); 2011, N 81(87); 2012, N 86(92), N 91(97); 2013, N 98(104)),

слова "Каракольский природный парк "Уч-Энмек" заменить словами "Дирекция особо

охраняемых природных территорий Республики Алтай".

9. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 22 августа 2002 года N 242 "О

создании государственных природных биологических заказников регионального значения

"Сумультинский" и "Шавлинский" (Сборник законодательства Республики Алтай, 2002, N 5(11);

2009, N 62(68); 2012, N 86(92); 2013, N 98(104)) следующие изменения:

а) в пункте 2 раздела I приложения N 2 к указанному Постановлению слова "могут также

возлагаться на соответствующие подразделения государственных органов, в ведении которых

находится Заказник" заменить словами "возлагаются на бюджетное учреждение Республики

Алтай "Дирекция особо охраняемых природных территорий Республики Алтай";

б) в пункте 2 раздела I приложения N 3 к указанному Постановлению слова "могут также

возлагаться на соответствующие подразделения государственных органов, в ведении которых

находится Заказник" заменить словами "возлагаются на бюджетное учреждение Республики

Алтай "Дирекция особо охраняемых природных территорий Республики Алтай".

10. В пункте 3.3 раздела 3 Положения о природном парке "Зона покоя Укок",

утвержденногопостановлением Правительства Республики Алтай от 23 мая 2005 года N

77 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2005, N 25(31); 2006, N 31(37); 2008, N 49(55);

2011, N 81(87); 2012, N 91(97); 2013, N 98(104)), слова "Природный парк "Зона покоя Укок"

заменить словами "Дирекция особо охраняемых природных территорий Республики Алтай".

11. Утратил силу. - Постановление Правительства Республики Алтай от 25.09.2015 N 317.

12. Пункт 2 раздела I Положения о природном парке "Ак Чолушпа",

утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 20 октября 2011 года N

306 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, N 82(88); 2012, N 92(98); 2013, N

98(104); официальный портал Республики Алтай в сети "Интернет": www.altai-republic.ru, 2015,

16 марта), дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"Оперативное руководство Природным парком осуществляется бюджетным учреждением

Республики Алтай "Дирекция особо охраняемых природных территорий Республики Алтай",

действующим на основании устава, утвержденного в установленном порядке.".

Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

Республики Алтай

А.В.БЕРДНИКОВ